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Najważniejszy dla organizacji pozarządowych dokument przyjęty. Wspólnie z przedstawicielami trzeciego sektora od lata
tworzymy Program współpracy, który jest naszym drogowskazem dla działań międzysektorowych. 16 listopada br. Sejmik
Województwa Zachodniopomorskiego podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Województwa
Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024, który będzie obowiązywał od 1 stycznia 2024 r.

„Program współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024” wyznacza ramy
współpracy zarówno finansowej, jak i pozafinansowej między Samorządem Województwa a NGO’sami. A tych w regionie
zarejestrowanych jest 9231. To prawie o 2 tys.  podmiotów więcej niż rok wcześniej.  W spisie, prowadzonym przez branżowy
portal ngo.pl, ujęte są fundacje, stowarzyszenia rejestrowe zwykłe, jednostki terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość
prawną, stowarzyszenia kultury fizycznej, federacje, związki stowarzyszeń. Oznacza to, że organizacje aktywnie działają w każdej
sferze życia. Ich pomoc jest nieoceniona na co dzień i w sytuacjach kryzysowych, o czym przekonali się też mieszkańcy Pomorza
Zachodniego podczas katastrofy ekologicznej na Odrze. 

Przyjęty program zawiera cele, zasady i formy współpracy, w tym m.in. terminy ogłoszenia otwartych konkursów ofert w 2024
roku, kwoty przeznaczone na ich realizację, ale też kierunki rozwoju na najbliższy rok. Wśród zadań jest m.in. rozwój wolontariatu,
konkurs na wkłady własne, walka z uzależnieniami, działania na rzecz równego traktowania, wsparcie mniejszości etnicznych i
narodowych, działania na rzecz osób z niepełnosprawności, upowszechnianie kultury fizycznej, a także wspierające działania w
zakresie ochrony środowiska czy z zakresu kultury i ochrony dóbr kultury.

Sumę planowanych środków na realizację przyszłorocznego programu oszacowano w tej chwili na około 12 mln zł. Jednakże
trzeba mieć na uwadze, że kwoty na 2024 r. będą zweryfikowane zgodnie z harmonogramem prac nad budżetem Województwa
Zachodniopomorskiego.

Program współpracy został przygotowany przez Zespół ds. programu współpracy województwa zachodniopomorskiego z
organizacjami pozarządowymi, w skład którego wchodzą przedstawiciele wydziałów Urzędu Marszałkowskiego oraz
Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w tym organizacji pozarządowych. Był konsultowany społecznie.

– Ten dokument dotyczy współpracy, dlatego od samego początku tworzony jest w porozumieniu z przedstawicielami
trzeciego sektora. Dzięki temu Województwo oraz organizacje pozarządowe mogą wyznaczyć wspólne cele i sposoby
ich realizacji. Od blisko 20 lat prowadzimy dialog, który przekłada się na konkretne działania i sukcesywne zwiększanie
środków na współpracę międzysektorową – podkreśla Magdalena Pieczyńska, dyrektorka Wydziału Współpracy
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego.
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